INDICAÇÃO Nº 00045/2011
Solicita a aquisição de vestimenta de proteção apícola para o Corpo de Bombeiros de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à aquisição de vestimenta de proteção apícola para o Corpo de Bombeiros de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o Corpo de bombeiros do nosso município não conta hoje com uma vestimenta de proteção apícola adequada para fazer a remoção de colméias e cachos de vespas. Esta situação traz riscos não apenas a estes profissionais, mas também à população que se encontra vulnerável a enxames, tal como ocorre hoje na Rua Martinho Afonso de Souza, Paisagem Colonial.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00214/2011